
Apgrozībai paredzēto euro monētu jaunas valsts puses

(2008/C 273/06)

Eiropas Savienības Padome 2008. gada 8. jūlijā nolēma, ka Slovākijas Republika atbilst nosacījumiem, kas
vajadzīgi euro ieviešanai 2009. gada 1. janvārī (1).

Tāpēc no 2009. gada 1. janvāra Slovākijas Republika emitēs euro monētas, kuru emisijas apjomu apstiprinās
ECB (sk. Eiropas Kopienas dibināšanas Līguma 106. panta 2. punktu).

Apgrozībai paredzētajām euro monētām ir likumīga maksāšanas līdzekļa statuss visā euro zonā. Komisija
publicē visus jauno euro monētu dizainparaugus (2), lai informētu visas personas, kuru profesionālā darbība
ir saistīta ar monētām, kā arī sabiedrību kopumā.

Slovākijas Republika emitēs 10, 20 un 50 centu monētas, kā arī 1 un 2 euro monētas ar jauno kopīgo pusi
euro monētām (3). Mazākās nominālvērtības monētas (1, 2 un 5 centu monētas) tiks emitētas ar oriģinālo
kopīgo pusi, jo šīm nominālvērtībām kopīgā puse nav mainīta.

Emisijas valsts: Slovākijas Republika

Emisijas datums: 2009. gada janvāris

Dizainparauga apraksts:

1 EURO CENT — 2 EURO CENT — 5 EURO CENT

Monētas centrā attēlota Tatru kalnu Kriváň virsotne. Zem virsotnes atveida ir iegravēts valsts nosaukums
“SLOVENSKO” un gada zīme. Zem gada zīmes un valsts ģerbonim kreisajā pusē ir izvietota monētu kaltuves
zīme, bet labajā pusē — graviera Drahomír Zobek iniciālis — “Z”. Attēlu ietver divpadsmit Eiropas Savienības
karoga zvaigznes.

28.10.2008.C 273/8 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Padomes 2008. gada 8. jūlija Lēmums saskaņā ar Līguma 122. panta 2. punktu par vienotās valūtas pieņemšanu Slovākijā
2009. gada 1. janvārī (OV L 195, 24.7.2008., 24. lpp.).

(2) Pārējo euro monētu aprakstu skatīt OV C 373, 28.12.2001., 1. lpp., OV C 254, 20.10.2006., 6. lpp. un OV C 248,
23.10.2007., 8. lpp.

(3) Skatīt OVC 225, 19.9.2006., 7. lpp.



10 EURO CENT — 20 EURO CENT — 50 EURO CENT

Monētas centrā attēlota Bratislavas pils, zem kuras kreisajā pusē izvietots Slovākijas valsts ģerbonis. Gada
zīme atrodas zem pils attēla. Dizainparauga apakšējā daļā puslokā ir iegravēts valsts nosaukums
“SLOVENSKO”. Valsts ģerbonim kreisajā pusē ir izvietota monētu kaltuves zīme, bet labajā pusē — gravieru
Ján Černaj un Pavel Károly iniciāļi “JČ” un “PK”. Attēlu ietver divpadsmit Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

1 EURO — 2 EURO

Monētas iekšējā daļā virs trim pakalniem attēlots dubults krusts (tāpat kā Slovākijas valsts ģerbonī) un fonā
redzams stilizēts klints atveids. Gar iekšējā loka apmali kreisajā pusē ir iegravēta gada zīme un labajā pusē —
valsts nosaukums “SLOVENSKO”. Abās pusēs dubultā krusta pamatnei redzama monētu kaltuves zīme un
mākslinieka Ivan Řehák iniciāļi “IŘ”.

Monētas ārējā daļā aplī izvietotas divpadsmit Eiropas Savienības karoga zvaigznes.

Uzraksts uz 2 euro monētas jostas: “SLOVENSKÁ REPUBLIKA”, kuram seko trīs simboli (zvaigzne —

liepas lapa — zvaigzne).

28.10.2008. C 273/9Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


